REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO N° 012

23 de enero 2026 .

La Administrac: .
que, se ha'sdtircat:g ; ReQ'O.nal de Aduanas Zona Norte, por este medio, hace saber a los interesados
~.Jna Fianza que es de fecha y tenor siguiente:

."‘.*.
‘..QQQQQ
il LT T Y
ﬂttﬁt...ﬁ.tt.ﬁﬂ.QQ*ttQttﬁtitttttatattﬁﬁt*ttttﬁttﬁtﬁtttttttQttﬁ.ﬁﬁt*ﬁtttttﬁﬂt'ﬁﬁﬁfﬁ*‘*’**‘*“*“

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

PROVID
ENCIA No. 029-AS-ARAZN-2026 Colén, 23 de enero de 2026.

EL ADMINISTRADOR REGIONAL DE ADUANAS, ZONA NORTE
En uso de sus facultades legales,

FIJAR Ia © DISPONE:
a flanza de garantia, en la suma de de CUATROCIENTOS NOVENTA Y

g:’,”_-E\:StaIBAdLBOAS CON 25/100 (B/.499.25)de correspondiente al 1% del valor
€ CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

ADVERTIR que la fianza debera ser consignada dentro de tres dias habiles,
contados a partir de la notificacion de la presente providencia.

REMITIR conjuntamente con el expediente de marras al Ministerio Publico, la
custodia de la mercancia retenida y la fianza consignada por mercancia descrita
como CONTROL DE “PLAY STATION”, retenidos en el PUERTO DE COLON
CQNTAINER TERMINAL en el contenedor EGSU9772568, en cumplimiento del
articulo 8 de del Decreto Ejecutivo N° 466 de 20 de octubre de 2015 que modifica

el Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de noviembre de 1996,

RESUELVE: FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Ley N° 1 de 13 de febrero de 2008:; articulos 13
y concordantes del Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de noviembre de 1996; Ley N° 35 de 10 de

mayo de 1996, reformada por la Ley N° 61 de 05 de octubre de 2012. Decreto Ejecutivo N° 466
de 20 de octubre de 2015.

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

(fdo.) (fdo.)

Jely Mendoza Lic. Lionel Madero

Secretaria Ad Hoc Administrador Regional de
Aduanas Zona Norte

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll.l!llllll -
Para que sirva de formal notificacion al propietario del derecho protegido, de la Providencia que fija el monto de la fianza a
en un lugar visible de esta Administracion

consignar; se fija el presente EDICTO por un (1) dia habil
en las oficinas de la Direccion de Propiedad Intelectual de la Autoridad Nacional de Aduanas.

Dado en la ciudad de Coldn, a los veintitrés (23)
(2026).

- \
- -
\ \ % "vw /
-

-;‘ \\"., L A ,\'- J .:" 7D
r\ \:/‘.'A. '\‘ ‘ _ _'J' \‘T\.—— ' ’
NEL MADERO .7, JELY MENDOZA &/,
LIC, LIO - e -~ Secretaria Ad-Hoe .~ -
Administrador Regional de Aduanas 0, T INTE S

Zona Norte N e vs it A
" o O a1 1)C ¢
‘.‘-{C de la Eﬁﬁg del dia-de hoy 22  del mes de

Se fija el presente EDICTO a las

PAYAY 4V b de dos mil veintiséis (2026).
presente EDICTO a las de la

. o ndiente, se desfija el
Venoido & Ve Co;reels;ce)s de de dos mil veintiséis (2026).
s e

del dia de hoy

LM/JCL/m




